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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 22 listopada 2024 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodniczący, prof. dr hab. Aleksander Manterys, otworzył zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszedł do sprawdzenia listy obecności. 
W posiedzeniu uczestniczyło 25 członkiń i członków Rady, w tym 22 pracowniczki 
i pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania 
uchwał (RND NS liczy 33 członkiń i członków, w tym 28 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodniczący powitał również obecnych na posiedzeniu gości zaproszonych 

w związku z omawianiem spraw porządku obrad: prof. dr. hab. Sławomira 
Łodzińskiego oraz dr. hab. Jacka Hamana. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 25 października 

2024 r.;  
3. Informacje Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne;  
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim  mgr Stefanyi Kavaleuskayi 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
prof. Jacek Haman); 

5. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie 
Rakowskiej (wyróżnienie) stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Renata Włoch);  

6. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Agacie Stoli 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne 
(referuje prof. Renata Włoch);  

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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Zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń 

zapytał czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 

25 października 2024 r. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 
projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą 
e-mailową. 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. Zapytał 
kto jest za przyjęciem protokołu, członkowie Rady podnosili wirtualne ręce. Następnie 
zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytał czy 
ktoś wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie przez RND NS. 
 
3. Informacje Przewodniczącego RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Wyborczej prof. Jacka 

Hamana o informację jak przebiegają przygotowania do wyborów członków do Rady 
Naukowej Dyscypliny na nową kadencję. Prof. Jacek Haman powiadomił, że wybory 
należy przeprowadzić w formie stacjonarnej do 20 grudnia br. ale można będzie je 
rozpocząć dopiero po ogłoszeniu powołania członków RND przez Rektora UW. Podał 
wstępne możliwe daty, kiedy zebrania wyborcze będą mogły się odbyć.  

Prof. Julia Kubisa potwierdziła, że do celów przeprowadzenia wyborów będzie 
udostępniona sala na Wydziale Socjologii. 

 
Przewodniczący poinformował, że dwa dni temu wpłynęło pismo z Rady 

Doskonałości Naukowej wyznaczające część składu komisji habilitacyjnej 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Agacie Stasik. 
Z uwagi na niedostarczenie jeszcze kompletu dokumentów przez Habilitantkę, punkt 
porządku obrad dotyczący wyznaczenia pozostałych członków komisji oraz powołania  
całej komisji habilitacyjnej w tym postępowaniu będzie mógł być procedowany 
na następnym posiedzeniu Rady. 
 
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Stefanyi 

Kavaleuskayi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawy Przewodniczącego Komisji 

Doktorskiej prof. Jacka Hamana: 
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− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. "W podwójnym uścisku". Ideologia państwowej telewizji białoruskiej w latach 
2019 - 2020; 

− Promotor: prof. dr hab. Sławomir Łodziński; 

− Recenzenci: prof. dr hab. Joanna Getka oraz dr hab. Janusz Mieczkowski, prof. 
US; 

− Obrona doktorska odbyła się 19 listopada 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
o nadanie mgr Stefanyi Kavaleuskayi stopnia doktora w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 8 osób. 
Za przyjęciem obrony oddano 8 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób; 

− Jednocześnie Komisja Doktorska zawnioskowała o publikację pracy 
doktorskiej. 
 
Przewodniczący podziękował prof. Jackowi Hamanowi i zapytał czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Promotor prof. Sławomir Łodziński dodał, że rozprawa doktorska została 

napisana w języku polskim, który jest dla Doktorantki trzecim językiem, po białoruskim 
i rosyjskim. Doktorantka przyjechała do Polski z powodów politycznych. Jej praca jest 
poświęcona ważnemu problemu tzn. w jaki sposób system polityczny posługuje się 
pewnym przekazem ideologicznym i utrwala pewną stabilność. Jest to jedna z niewielu 
prac opowiadająca o systemie politycznym, o trwałości. 
 

Wobec braku innych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Sławomirowi Łodzińskiemu – Promotorowi został 
wysłany token do głosowania w systemie Ankieter. 

 
W głosowaniu   za nadaniem mgr Stefaniyi Kavaleuskai stopnia doktora 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

31 23 22 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Stefaniyi Kavaleuskai stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
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5. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Katarzynie 
Rakowskiej (wyróżnienie) stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 

Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawy prof. Renatę Włoch pełniącą 
funkcję Przewodniczącej Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Katarzynie Rakowskiej stopnia doktora: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu doktorskim rozprawę doktorską 
pt. Ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych oraz prawo do strajku w Polsce 
i ich wpływ na siłę przetargową pracowników; 

− Promotorka: dr hab. Julia Kubisa, prof. ucz.; 

− Recenzenci: prof. dr hab. Juliusz Gardawski (Szkoła Główna Handlowa 
w Warszawie), dr hab. Sławomira Kamińska-Berezowska (Uniwersytet Śląski), 
prof. Guglielmo Meardi (Scuola Normale Superiore di Pisa); 

− Trzy recenzje zawierały pozytywne konkluzje; 

− Obrona doktorska odbyła się 29 października 2024 roku w trybie hybrydowym; 

− Komisja Doktorska przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wystąpienia 
do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie mgr Katarzynie 
Rakowskiej stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych 
do głosowania było 11 osób, głosowało 8 osób. Za wystąpieniem o nadanie 
stopnia doktora oddano 8 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się od 
głosu 0 osób; 

− Jednocześnie Komisja Doktorska wystąpiła do Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej 
mgr Katarzyny Rakowskiej. Za wystąpieniem z wnioskiem o wyróżnienie 
rozprawy doktorskiej oddano 8 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Renacie Włoch i zapytał czy ktoś chciałby 

zabrać głos w sprawie.  
 
Promotorka prof. Julia Kubisa podkreśliła, że jest to praca niezwykle istotna jeśli 

chodzi o rozwój badań nad zbiorowymi stosunkami w Polsce i socjologii pracy, 
ponieważ podejmuje temat, który jest oczywisty a jednocześnie do tej pory nie był tak 
kompleksowo zbadany, czyli temat instytucji strajku i tego jaka jest możliwość odmowy 
pracy we współczesnych warunkach gospodarczo-polityczno-społecznych. Prof. Julia 
Kubisa potwierdziła, że rozprawa doktorska jest wyjątkowa oraz zachęciła członków 
Rady do poparcia wniosku o jej wyróżnienie. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
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W głosowaniu za nadaniem mgr Katarzynie Rakowskiej stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

25 20 19 0 0 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny 

Rakowskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 20 17 0 3 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Katarzynie Rakowskiej stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. Jednocześnie RND NS wyróżniła rozprawę 
doktorską mgr Katarzyny Rakowskiej. 

 

6. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Agacie 
Stoli stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił o zreferowanie sprawy prof. Renatę Włoch pełniącą 

funkcję Przewodniczącej Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Agacie Stoli stopnia doktora: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu doktorskim rozprawę doktorską 
pt. Psychospołeczne uwarunkowania zjawiska chemsex w Polsce; 

− Promotorka: prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk; 

− Promotor pomocniczy: dr n. med. Robert Kowalczyk; 

− Recenzenci: dr hab. Honorata Jakubowska, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu), prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Marek Krzystanek 
(Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach), dr hab. Joanna Mizielińska, prof. 
CC (Collegium Civitas); 

− Trzy recenzje zawierały pozytywne konkluzje; 

− Obrona doktorska odbyła się 20 listopada 2024 roku w trybie stacjonarnym; 

− Komisja Doktorska przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wystąpienia 
do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie mgr Katarzynie 
Rakowskiej stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych 
do głosowania było 11 osób, głosowało 8 osób. Za wystąpieniem o nadanie 
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stopnia doktora oddano 8 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się od 
głosu 0 osób. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Renacie Włoch i zapytał czy ktoś chciałby 

zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Agacie Stoli stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 20 16 0 4 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr Agacie Stoli stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne.  
 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać 
głos w jakiejś sprawie.  
 

Wobec braku zgłoszeń, Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Nauki 
Socjologiczne, dziękując wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A. Manterys 

 


